
 

 

OBSAH  

 

Obsah 3 

 

ÚVOD 5 

Základní informace o šetření 5 

Dotazník (sledované ukazatele) 6 

Technické poznámky k publikovaným údajům 7 

Definice a vysvětlivky k jednotlivým sledovaným ukazatelům 7 

 

HLAVNÍ ZJIŠTĚNÍ  

Domácnosti s vybranými informačními a komunikačními technologiemi 12 

Jednotlivci využívající vybrané informační a komunikační technologie 16 

Činnosti prováděné jednotlivci na internetu 18 

Nakupování přes internet 19 

Přístup a připojení k internetu prostřednictvím mobilních a přenosných zařízení 21 

 

TABULKOVÁ ČÁST 

DOMÁCNOSTI S VYBRANÝMI INFORMAČNÍMI A KOMUNIKAČNÍMI TECHNOLOGIEMI 

Tabulka 1: Domácnosti s počítačem, 2007 až 2012 22 

Tabulka 2: Domácnosti s počítačem, krajské srovnaní, 2007 až 2011 22 

Tabulka 3: Domácnosti s počítačem v zemích EU, 2007 až 2011 23 

Tabulka 4: Domácnosti s počítačem podle typu používaného počítače, 2. čtvrtletí 2012 24 

Tabulka 5: Domácnosti s počítačem podle počtu používaných počítačů, 2. čtvrtletí 2012 24 

Tabulka 6: Domácnosti s počítačem podle typu a počtu používaných počítačů, 2007 až 2012 24 

Tabulka 7: Domácnosti s přístupem k internetu, 2007 až 2012 25 

Tabulka 8: Domácnosti s přístupem k internetu, krajské srovnaní, 2007 až 2011 25 

Tabulka 9: Domácnosti s přístupem k internetu v zemích EU, 2007 až 2011 26 

Tabulka 10: Hlavní typy používaného připojení domácností k internetu, 2. čtvrtletí 2012 27 

Tabulka 11: Hlavní typy typu používaného připojení domácností k internetu, 2007 až 2012 27 

Tabulka 12: Domácnosti s vysokorychlostním připojením k internetu v zemích EU, 2007 až 2011 28 

Tabulka 13: Hlavní důvody, pro které domácnosti nemají připojení k internetu, 2. čtvrtletí 2012 29 

JEDNOTLIVCI VYUŽÍVAJÍCÍ VYBRANÉ INFROMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 

Tabulka 14: Jednotlivci používající osobní počítač, 2007 až 2012 30 

Tabulka 15: Jednotlivci používající osobní počítač v zemích EU, 2007 až 2011 31 

Tabulka 16: Jednotlivci používající internet, 2007 až 2012 32 

Tabulka 17: Jednotlivci používající internet v zemích EU, 2007 až 2011 33 

Tabulka 18: Jednotlivci používající internet v zemích EU podle pohlaví a věku, 2007 a 2011 34 

Tabulka 19: Místo použití internetu jednotlivci, 2. čtvrtletí 2012 35 

Tabulka 20: Jednotlivci, kteří použili internet v prostorách úřadu nebo ve vztahu k veřejné 

správě, 2. čtvrtletí 2012 35 

Tabulka 21: Místo použití internetu jednotlivci, 2007 až 2012 36 

ČINNOSTI PROVÁDĚNÉ JEDNOTLIVCI NA INTERNETU 

Tabulka 22: Jednotlivci používající internet k činnostem v oblasti komunikace, 2. čtvrtletí 2012 37 



 

 

Tabulka 23: Jednotlivci používající internet k získávání a vyhledávání vybraných 

informací, 2. čtvrtletí 2012 38 

Tabulka 24: Jednotlivci používající internet k činnostem v oblasti zábavy, 2. čtvrtletí 2012 39 

Tabulka 25: Jednotlivci používající internet k vybraným on-line službám, 2. čtvrtletí 2012 40 

Tabulka 26: Doba strávená týdně jednotlivci na internetu, 2. čtvrtletí 2012 40 

Tabulka 27: Jednotlivci používající internet k vybraným činnostem, 2007 až 2012 41 

NAKUPOVÁNÍ PŘES INTERNET 

Tabulka 28: Jednotlivci nakupující přes internet, 2. čtvrtletí 2012 42 

Tabulka 29: Jednotlivci nakupující přes internet, 2007 až 2012 42 

Tabulka 30: Způsob platby jednotlivců za zboží/služby objednané přes internet, 2. čtvrtletí 2012 43 

Tabulka 31: Země původu zboží/služeb zakoupených jednotlivci přes internet, 2. čtvrtletí 2012 43 

Tabulka 32: Jednotlivci nakupující přes internet v zemích EU, 2007 až 2012 44 

Tabulka 33: Jednotlivci nakupující přes internet v zemích EU podle pohlaví a věku 2007 a 2011 45 

Tabulka 34: Druh zboží, které bylo jednotlivci nakoupeno přes internet v posledních 12 měsících  

(pro soukromé účely), 2. čtvrtletí 2012 46 

Tabulka 35: Druh služeb, které byly jednotlivci nakoupeny přes internet v posledních 12 měsících  

(pro soukromé účely), 2. čtvrtletí 2012 47 

PŘÍSTUP A PŘIPOJENÍ K INTERNETU PROSTŘEDNICTVÍM PŘENOSNÝCH ZAŘÍZENÍ 

Tabulka 36: Využívání mobilních a přenosných zařízení, 2. čtvrtletí 2012 48 

Tabulka 37: Frekvence využívání připojení k internetu z přenosných zařízení, 2. čtvrtletí 2012 49 

Tabulka 38: Využívání mobilních zařízení k vybraným činnostem, 2. čtvrtletí 2012 50 

 

 

DOTAZNÍK 51 


